



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 1 de 15

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Outros atos	2

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- **Aristeu Pereira Nantes**

Vice-Prefeito
- **Amadeu Ferreira de Moura**

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- **Luílcio Azevedo da Silva**

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- **Magner de Paula Ribeiro**

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- **Guilomar Barbosa do Nascimento Rocha**

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- **Aline de Souza Neves**

Secretaria Municipal de Saúde – SESA
- **Mercolis Alexandre Ernandes**

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- **Jucicleia Rodrigues de Souza**

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- **Ana Paula de Andrade Marques**

Coordenadoria de Gabinete
- **Diomar Mota dos Santos**

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- **Heloisa Regina de Souza**

Coordenadoria de Trânsito
- **Edgar Yamato**

Coordenadoria de Habitação
- **Rosemeire Miranda Rocha**

Coordenadoria de Defesa Civil
- **Sergio Higino dos Santos**

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- **Sidiney Thomaz Neto**

Controladoria Interna do Município
- **Nelson Correia Mendes**

Assessoria Jurídica
- **Vanessa de Souza Franchi**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2024

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica **AUTORIZADA** a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de aviamentos e customização para implementação e reparos nas fardas dos componentes da Banda Marcial José de Azevedo, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Glória de Dourados/MS., a favor da empresa **GSP MULTI MARCAS LTDA, CNPJ: 48.332.030/0001-21, AVENIDA 09 DE JULHO 1435, CENTRO, FATIMA DO SUL/MS CEP:79700000**, sob valor total de **R\$7.637,00 (sete mil e seiscentos e trinta e sete reais)** por ser dela o menor preço ofertado.

Glória de Dourados/MS, 21 de Agosto de 2024.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2024

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei Federal nº 14.133/2021 e com base nos autos do Processo Administrativo nº 153/2024, Pregão Presencial nº 036/2024 fica **AUTORIZADA** a formalização da Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral para manutenção de diversos setores públicos do município de Glória de Dourados/MS, a favor das empresas: **CAR - LUZ MATERIAS ELETRICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº: 01.513.803/0001-02, situada á Av: Presidente Vargas, 1452 Centro, Gloria De Dourados - MS, Cep: 79730000, sob o valor de R\$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais); **CONSTRUTEM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº : 00.177.586/0001-64, estabelecida á Av. Presidente Vargas , 1275 Centro, Glória de Dourados - MS, CEP: 79730000, sob o valor de R\$ 299.875,00 (Duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais); e **MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº : 11.120.590/0001-02, estabelecida á AV: Fermino Alves De Souza, 610 - Polo

Empresarial Albino Manica, Ivinhema - MS, CEP: 79740-000, sob o valor de R\$ 275.773,00 (Duzentos e setenta e cinco mil setecentos e setenta e três reais), por estarem dentro das normas de legislação em vigor e após parecer jurídico e demais documentos que compõem o processo, bem como a lavratura da Ata de Registro de Preços.

Glória de Dourados-MS, 27 de agosto de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal de Gloria de Dourados / MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

DO OBJETO: Registro de preços para Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção em geral para manutenção de diversos setores publicos do município de Glória de Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de **28/08/2024 até 28/08/2025**.

EMPRESAS DETENTORAS:

Item	27 Lote	CAR - LUZ MATERIAS ELETRICOS LTDA. CNPJ: 01.513.803/0001-02 AV.: PRESIDENTE VARGAS, 1452 CENTRO, GLORIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730000 Telefone: 34661340 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	MATERIAIS ELETRICOS		235.000,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 002.014.185	BASE P/ RELE FOTOELETRICO MARGIRIUS	UN 20,96	300 6.288,00
	2 002.015.838	RELE FOTOELETRICO 1000W BIV. RFE-91 MARGIRIUS	UN 38,93	500 19.465,00
	3 002.014.186	BOIA ELETRICA NIVEL 15A MARGIRIUS	UN 44,92	50 2.246,00
	4 019.000.257	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLES 1KV 3X10MM CORFIO	M 5,14	200 1.028,00
	5 002.014.188	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX 1KV 3 X 25MM CORFIO	M 12,38	400 4.952,00
	6 002.014.189	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 1KV 4 X 16MM CORFIO	M 10,83	300 3.249,00
	7 002.015.243	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 1,5 MM COBRECOM	M 1,15	500 575,00
	8 002.014.190	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2,5 MM COBRECOM	M 2,30	2000 4.600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 3 de 15

9	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 4 MM	M	1000
002.014.191	COBRECOM	3,84	3.840,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 6 MM	M	1000
002.014.192	COBRECOM	5,04	5.040,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 10 MM	M	1000
002.014.193	COBRECOM	9,18	9.180,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 16 MM	M	1000
002.014.194	COBRECOM	17,77	17.770,00
13	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 25 MM	M	300
002.014.195	COBRECOM	27,45	8.235,00
14	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 35 MM	M	300
002.014.196	COBRECOM	37,44	11.232,00
15	FIO COBRE PARALELO 300V 2 X 2,5MM	M	800
002.014.209	COBRECOM	5,39	4.312,00
16	CABO COBRE PP 500V 2 X 2,5MM	M	1000
002.014.197	COBRECOM	7,14	7.140,00
17	CABO COBRE PP 1KV 2 X 4MM	M	500
002.014.198	COBRECOM	8,98	4.490,00
18	CABO COBRE PP 500V 3 X 1,5MM	M	400
002.014.199	COBRECOM	4,74	1.896,00
19	CABO COBRE PP 500V 3 X 2,5MM	M	400
002.014.200	COBRECOM	8,44	3.376,00
20	CABO COBRE PP 1KV 3 X 4,0MM	M	400
002.014.201	COBRECOM	13,33	5.332,00
21	CANAleta SISTEMA X C/ FITA E	UN	50
002.014.202	DIVISORIA 20 X 10 2MT	6,99	349,50
22	CANAleta SISTEMA X C/ FITA E	UN	20
002.014.203	DIVISORIA 40 X 16 2MT	31,20	624,00
23	DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 20A	UN	15
019.000.258	OUROLUX	27,35	410,25
24	DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 32A	UN	20
002.014.205	OUROLUX	36,94	738,80
25	DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 50A	UN	25
002.014.206	OUROLUX	38,93	973,25
26	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 25A	UN	10
002.015.282	OUROLUX	49,92	499,20
27	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 32A	UN	10
002.015.283	OUROLUX	49,92	499,20
28	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 50A	UN	10
002.015.284	OUROLUX	70,88	708,80
29	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 63A	UN	10
002.015.285	OUROLUX	70,88	708,80
30	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 80A	UN	5
002.015.286	OUROLUX	194,67	973,35
31	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C	UN	5
002.015.287	100A	194,67	973,35
32	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3 X 125A	UN	2
002.015.288	SOPRANO	209,65	419,30

33	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3 X 150A	UN	2
002.015.289	SOPRANO	389,34	778,68
34	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3 X 175A	UN	2
002.015.290	SIBRATEC	478,19	956,38
35	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3 X 200A	UN	2
002.015.291	SOPRANO	628,95	1.257,90
36	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3 X 300A	UN	2
002.015.292	SOPRANO	718,79	1.437,58
37	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS 2P + T	UN	10
002.014.208	DANEVA	15,62	156,20
38	REFLETOR LED 10W 6500K IP65 BIV.	UN	50
002.015.244	TASCHIBRA	34,94	1.747,00
39	REFLETOR LED 30W 6500K IP65 BIV.	UN	50
002.015.293	TASCHIBRA	39,93	1.996,50
40	REFLETOR LED 50W 6500K IP65 BIV.	UN	50
002.015.294	TASCHIBRA	59,90	2.995,00
41	REFLETOR LED 100W 6500K IP65 BIV.	UN	50
002.015.296	TASCHIBRA	129,78	6.489,00
42	REFLETOR LED 150W 6500K IP65 BIV.	UN	20
002.015.298	TASCHIBRA	149,75	2.995,00
43	REFLETOR LED 200W 6500K IP65 BIV.	UN	20
002.015.299	TASCHIBRA	309,48	6.189,60
44	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X	UN	50
002.014.212	72MM	6,19	309,50
45	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A	UN	200
002.015.245	4X2	9,28	1.856,00
46	1 TOMADA 2P+T 20A 4X2	UN	100
002.015.246	PIAL / POP	12,38	1.238,00
47	PLACA CEGA C/ SUPORTE 4X2	UN	50
002.015.247	PIAL / POP	1,55	77,50
48	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A	UN	100
002.015.248	4X2	34,94	3.494,00
49	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A	UN	50
002.015.249	4X2	34,94	1.747,00
50	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + 1	UN	50
002.015.250	TOMADA 10A 2P+T 4X2	34,94	1.747,00
51	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1	UN	50
002.015.301	TOMADA 10A 2P+T 4X2	37,94	1.897,00
52	LAMPADA LED 6500K 9 WATTS	UN	100
002.014.218	TASCHIBRA	6,99	699,00
53	LAMPADA LED 6500K 15 WATTS	UN	200
002.014.219	TASCHIBRA	10,18	2.036,00
54	LAMPADA LED 6500K 30 WATTS	UN	600
002.014.220	TASCHIBRA	15,87	9.522,00
55	LAMPADA LED 6500K 40 WATTS	UN	200
002.014.221	TASCHIBRA	25,96	5.192,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 4 de 15

56	LAMPADA LED 6500K 50 WATTS	UN	200
002.015.303	TASCHIBRA	28,45	5.690,00
57	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 5 METROS	UN	50
002.015.305	3M	16,12	806,00
58	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	100
002.014.210	ATOPY	13,98	1.398,00
59	PLUGUE MACHO 2P+T 10A	UN	100
002.014.222	PLUZIE	6,89	689,00
60	PLUGUE FÊMEA 2P+T 10A	UN	100
002.014.223	PLUZIE	7,29	729,00
61	PLUGUE MACHO 2P+T 20A	UN	50
002.015.251	PLUZIE	7,89	394,50
62	PLUGUE FÊMEA 2P+T 20A	UN	50
002.015.252	PLUZIE	8,59	429,50
63	SISTEMA X CAIXA SOBREPOR PADRÃO 4	UN	50
002.015.253	X 2 REUE	2,99	149,50
64	HASTE TERRA COBREADA (12,7MM)	BARRA	30
002.015.254	1/2" X 1,50 M TAF	54,91	1.647,30
65	HASTE TERRA COBREADA (12,7MM)	BARRA	30
002.015.255	1/2" X 2,0 M TAF	62,89	1.886,70
66	HASTE TERRA COBREADA (12,7MM)	BARRA	30
002.015.256	1/2" X 2,40 M INTELLI	67,89	2.036,70
67	HASTE TERRA COBREADA (14,3MM)	BARRA	30
002.015.257	5/8" X 2,0 M TAF	14,97	449,10
68	CONECTOR GRAMPO "U" P/ HASTE	UN	10
002.015.258	TERRA COBREADA C/2 PORCAS 1/2" BETEL	14,28	142,80
69	CONECTOR GRAMPO "U" P/ HASTE	UN	10
002.015.259	TERRA COBREADA C/2 PORCAS 5/8" BETEL	13,98	139,80
70	CONECTOR P/ HASTE TERRA COBREADA	UN	10
002.015.260	1 PARAF. 1/2" BETEL	7,99	79,90
71	CONECTOR P/ HASTE TERRA COBREADA	UN	10
002.015.261	1 PARAF. 3/4" BETEL	6,39	63,90
72	CONECTOR DE DERIVAÇÃO	UN	50
002.015.306	PERFURANTE PVC P/ CABO 1,5 A 10MM INTELLI	12,78	639,00
73	CONECTOR DE DERIVAÇÃO	UN	10
002.015.307	PERFURANTE PVC P/ CABO 70 A 240MM INTELLI	19,87	198,70
74	CONECTOR DE DERIVAÇÃO	UN	50
002.015.308	PERFURANTE PVC P/ CABO 4 A 35MM INTELLI	23,21	1.160,50

75	CONECTOR DE DERIVAÇÃO	UN	50
002.015.309	PERFURANTE PVC P/ CABO 25 A 150MM INTELLI	21,96	1.098,00
76	CAIXA DE MEDIÇÃO PVC P/ PADRÃO C/	UN	6
002.015.262	TAMPA CRISTAL POLIFÁSICO BIF./TRIF. CANAL	139,76	838,56
77	CAIXA DERIVAÇÃO PVC P/ PADRÃO C/	UN	4
002.015.263	TAMPA CRISTAL POLIFÁSICO BIF./TRIF. C/ BARRAMENTO TAF	147,75	591,00
78	SOQUETE DE PORCELANA E40	UN	50
002.015.310	DECORLUX	7,34	367,00
79	SOQUETE RECEPTÁCULO PORCELANA	UN	50
002.015.311	E27 P/ E40 ATOPY	6,74	337,00
80	SOQUETE DE PORCELANA E27	UN	100
002.015.312	PESADO RETO ATOPY	6,89	689,00
81	SOQUETE PVC PRETO C/ RABICHO P/	UN	100
002.009.095	AVIÁRIO DECORLUX	8,24	824,00
82	SOQUETE PVC PRETO PENDENTE	UN	500
002.015.264	SIMPLES E27 DECORLUX	5,99	2.995,00
83	SOQUETE PVC COM RABICHO	UN	200
002.014.225	DECORLUX	6,99	1.398,00
84	CONTATOR 9A TRIFÁSICO 220V 3CV	UN	5
002.015.313	WEG	148,75	743,75
85	CONTATOR 12A TRIFÁSICO 220V 4 CV	UN	5
002.015.265	WEG	173,71	868,55
86	CONTATOR 25A TRIFÁSICO 220V 8CV	UN	5
002.015.314	WEG	190,68	953,40
87	MINICONTATOR 7A TRIPOLAR	UN	5
002.015.315	WEG	89,85	449,25
88	MINICONTATOR 12A TRIPOLAR	UN	5
002.015.316	WEG	159,73	798,65
89	WEG RWLW MONITORAMENTO FALTA	UN	50
002.015.858	FASE 220V WEG	148,55	7.427,50
90	DUCHA MULTITEMPERATURA 5500W	UN	20
002.015.317	127V LORENZETTI / TOP JET	154,74	3.094,80
91	DUCHA MULTITEMPERATURA 7500W	UN	20
002.015.318	220V LORENZETTI / TOP JET	154,74	3.094,80
92	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR	UN	5
002.015.319	PVC BRANCO DISJ. CANAL	82,86	414,30
93	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR	UN	5
002.015.266	PVC BRANCO DISJ. LEGRAND	69,98	349,90
2	00000002 FERRAGENS E FERRAMENTAS		189.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 5 de 15

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
94	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	15
019.000.005	LOTUS PRIX	44,89	673,35
95	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	UN	10
002.009.197	MTX/NICKEL	39,90	399,00
96	ARAME RECOZIDO LISO ROLO C/ 1KG	UN	100
002.009.744	ACERLOMITAL	19,95	1.995,00
97	ARRUELA DE AÇO LISA 1/4"	UN	500
002.009.034	CISER	0,20	100,00
98	ARRUELA DE AÇO LISA 5/16"	UN	1000
002.013.065	CISER	0,30	300,00
99	ARRUELA DE AÇO LISA 3/8"	UN	1000
002.009.035	CISER	0,35	350,00
100	ARRUELA DE AÇO LISA 3/4"	UN	500
002.013.066	CISER	0,55	275,00
101	BARRA AÇO ROSQUEADA UNC 5/16"	BARRA	100
002.015.320	CISER/POLIDA	5,89	589,00
102	BARRA AÇO ROSQUEADA UNC 1/2"	BARRA	100
002.015.321	CISER/POLIDA	15,66	1.566,00
103	BARRA AÇO ROSQUEADA UNC 3/4"	BARRA	100
002.014.487	CISER/POLIDA	50,88	5.088,00
104	BARRA AÇO ROSQUEADA UNC 3/8"	BARRA	100
002.009.037	CISER/POLIDA	7,88	788,00
105	BOIA PVC PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" E 3/4"	UN	25
002.009.039	CISER/POLIDA	13,47	336,75
106	PORCA AÇO 5/16" ROSCA UNC	UN	500
002.009.675	CISER/ZINCADA	0,30	150,00
107	PORCA AÇO 3/8" ROSCA UNC	UN	500
002.015.322	CISER/ZINCADA	0,40	200,00
108	PORCA AÇO 1/4" ROSCA UNC	UN	500
002.015.323	CISER/ZINCADA	0,15	75,00
109	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD CABEÇA CHATA 3,5 X 35MM	UN	1000
002.015.324	CISER	0,15	150,00
110	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5 X 50MM	UN	1000
002.015.325	CISER	0,35	350,00
111	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD CABEÇA CHATA 6 X 60MM	UN	500
002.015.326	CISER	0,45	225,00
112	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4" X 2"	UN	118
002.009.080	CISER	0,80	94,40
113	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 3/8" X 3"	UN	100
002.015.327	CISER	1,50	150,00
114	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 3/8" X 4.1/2"	UN	400
002.015.328	CISER	2,29	916,00

115	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 3/8" X 5"	UN	400
002.015.330	CISER	2,59	1.036,00
116	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 3/8" X 5.1/2"	UN	400
002.015.329	CISER	2,99	1.196,00
117	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 3/8" X 6.1/2"	UN	400
002.015.331	CISER	3,99	1.596,00
118	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 3/8" X 7"	UN	400
002.015.332	CISER	4,99	1.996,00
119	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 5/16" X 4.1/2"	UN	400
002.015.333	CISER	1,90	760,00
120	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 5/16" X 5"	UN	400
002.015.334	CISER	2,00	800,00
121	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 5/16" X 5.1/2"	UN	400
002.015.335	CISER	2,29	916,00
122	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 5/16" X 6"	UN	400
002.015.336	CISER	2,19	876,00
123	PARAFUSO FRANCÊS AC ZINCADO UNC 5/16" X 7"	UN	400
002.015.337	CISER	2,49	996,00
124	GANCHO METAL ABERTO 5,5 X 70 MM	UN	100
002.015.338	CISER	1,60	160,00
125	BUCHA NYLON S6	UN	1000
002.014.424	USAF	0,10	100,00
126	BUCHA NYLON S8	UN	1000
002.015.339	USAF	0,15	150,00
127	BUCHA NYLON S10	UN	500
002.015.340	USAF	0,20	100,00
128	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	UN	20
002.009.297	BOSCH	4,99	99,80
129	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	20
002.015.341	BOSCH	6,98	139,60
130	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	20
002.009.288	BOSCH	8,78	175,60
131	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	UN	20
002.015.342	BOSCH	15,46	309,20
132	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UN	20
002.015.343	BOSCH	15,96	319,20
133	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM	UN	20
002.015.344	BOSCH	26,94	538,80
134	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	UN	20
002.015.345	BOSCH	14,27	285,40
135	BROCA AÇO RÁPIDO 13MM	UN	20
002.015.346	BOSCH	56,37	1.127,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 6 de 15

136	BROCA P/ FIBROCIMENTO E MOURÃO	UN	15
002.015.347	1/4" X 250MM	19,45	291,75
	COLLINS		
137	BROCA P/ FIBROCIMENTO E MOURÃO	UN	15
002.015.349	5/16" X 280MM	27,93	418,95
	MTX		
138	BROCA P/ FIBROCIMENTO E MOURÃO	UN	15
002.015.350	3/8" X 320MM	32,42	486,30
	LOTUS		
139	BROCA P/ FIBROCIMENTO E MOURÃO	UN	15
002.015.351	7/16" X 360MM	78,81	1.182,15
	COLLINS		
140	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 6MM	UN	15
002.015.352	BOSCH	11,97	179,55
141	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 8MM	UN	15
002.015.353	BOSCH	14,96	224,40
142	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 10MM	UN	15
002.015.354	BOSCH	21,95	329,25
143	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 12MM	UN	15
002.015.355	BOSCH	26,94	404,10
144	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/4"	M	100
002.015.356	BORG	9,98	998,00
145	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8"	M	100
002.015.357	BORG	24,94	2.494,00
146	PRESILHA PARA CABO DE AÇO 1/4"	UN	500
002.009.289	SHIVA	2,00	1.000,00
147	PRESILHA PARA CABO DE AÇO 5/16"	UN	500
002.009.290	SHIVA	2,39	1.195,00
148	PRESILHA PARA CABO DE AÇO 3/8"	UN	500
002.015.358	SHIVA	4,99	2.495,00
149	ABRAÇADEIRA P/ MANGOTE 1" (35 A	UN	20
002.015.359	40MM)	4,24	84,80
	METALMATRIX		
150	ABRAÇADEIRA P/ MANGOTE 1.1/2" (48	UN	20
002.015.360	A 56MM)	7,23	144,60
	METALMATRIX		
151	ABRAÇADEIRA P/ MANGOTE 3" (86 A	UN	10
002.015.361	94MM)	10,92	109,20
	METALMATRIX		
152	ABRAÇADEIRA P/ MANGOTE 4" (105 A	UN	10
002.015.362	117MM)	12,37	123,70
	METALMATRIX		
153	ABRAÇADEIRA DE NYLON 350 X 4,8MM	UN	100
002.014.183	(PACOTE C/ 100 UN)	49,88	4.988,00
	STECK		
154	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 3,5MM	UN	100
002.014.184	(PACOTE C/ 100 UN)	15,46	1.546,00
	STECK		
155	CADEADO LATÃO Nº 20	UN	20
002.009.164	PADO	13,97	279,40
156	CADEADO LATÃO Nº 35	UN	10
002.009.165	PADO	24,64	246,40

157	CADEADO LATÃO Nº 50	UN	10
002.014.529	PADO	45,59	455,90
158	CADEADO LATÃO Nº 45	UN	10
002.014.346	PADO	37,91	379,10
159	LONA PRETA E BRANCA 6M (6 X 100M)	RL	3
002.015.364	200 MICRAS - 90KG	2.114,96	6.344,88
	LONAX		
160	LONA PRETA E BRANCA 8M (8 X 100M)	RL	3
002.015.365	200 MICRAS - 120KG	2.718,51	8.155,53
	LONAX		
161	LONA PRETA 4M (4 X 100M)	RL	5
002.015.366	100 MICRAS - 15KG	365,13	1.825,65
	LONAX		
162	TELA DE ARAME P/ PORCO	RL	5
002.015.367	MANGUEIRÃO 3" (1,5 X 50M)	688,36	3.441,80
	FIO 18 - 1,24MM		
	MORALN		
163	TELA DE ARAME P/ GALINHA COLEIRA	RL	5
002.015.368	2" (1,5 X 50M)	326,22	1.631,10
	FIO 23 - 0,63MM		
	MORLAN		
164	TELA DE ARAME P/ GALINHA COLEIRA	RL	5
002.015.369	2" (1,8 X 50M)	431,97	2.159,85
	FIO 23 - 0,63MM		
	MORLAN		
165	ARAME P/ CERCA OVALADO LISO	RL	20
002.015.370	BITOLA 2,7 X 2,2MM (PG 16X14)	847,98	16.959,60
	ROLO COM 1000M		
	BELGO MINEIRO/FORTE		
166	ARAME AMARRIL GALVANIZADO Nº 12	KG	20
002.015.371	(2,76MM)	26,94	538,80
	1kg = 20m		
	BEGLO MINEIRO		
167	ARAME AMARRIL GALVANIZADO Nº 14	KG	20
002.015.372	(2,10MM)	26,94	538,80
	1kg = 35m		
	BELGO MINEIRO		
168	ARAME AMARRIL GALVANIZADO Nº 18	KG	20
002.015.373	(1,24MM)	34,92	698,40
	1kg = 100m		
	BELGO MINEIRO		
169	CATRACA P/ ARAME LISO PINO	UN	500
002.009.745	SEXTAVADO - CAÇULA	9,98	4.990,00
	CAÇULA/LEVE SUPER ZZ		
170	CATRACÃO PARA CORDOALHA L -	UN	200
002.015.374	CAÇULA	34,92	6.984,00
	CACULA/C2500		
171	CORDOALHA 7 FIOS 1/4" (6,4MM)	RL	6
002.015.375	ROLO C/ 500M	2.932,01	17.592,06
	BELGO MINEIRO		
172	COLHER P/ PEDREIRO Nº 9	UN	10
002.009.052	LOTUS	20,95	209,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 7 de 15

173	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 1,3MM 3/8"	UN	5
002.015.376	32 DENTES	87,79	438,95
	OREGON		
174	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 1,5MM 3/8"	UN	5
002.015.377	36 DENTES	124,70	623,50
	OREGON		
175	CORRENTE AC GALVANIZADA SOLDADA	KG	30
002.009.291	9,5MM	37,91	1.137,30
	RINO		
176	CORRENTE AC GALVANIZADA SOLDADA	KG	30
002.015.378	12,5MM	24,94	748,20
	SÃO RAFAEL		
177	ELETRODO SOLDA 6013 2,5MM	KG	40
002.009.058	DENVER	32,92	1.316,80
178	ELETRODO SOLDA 6013 4,0MM	KG	20
002.015.379	DENVER	29,93	598,60
179	ELETRODO SOLDA 7018 2,5MM	KG	20
002.015.380	DENVER	33,17	663,40
180	ELETRODO SOLDA P/ CORTE/CHANFRO	KG	20
002.015.381	3,25MM	47,89	957,80
	DELVER		
181	ELETRODO SOLDA P/ CORTE/CHANFRO	KG	20
002.015.382	4MM	44,39	887,80
	DELVER		
182	ESTIRANTE P/ CORDOALHA 7/16" X	UN	100
002.015.383	30CM	13,97	1.397,00
	CINFER		
183	ESTIRANTE P/ CORDOALHA 7/16" X	UN	100
002.009.061	45CM	18,95	1.895,00
	CINFER		
184	ENXADA LARGA C/ CABO 2,5LB	UN	50
002.015.384	COLLINS	69,83	3.491,50
185	ENXADÃO LARGO C/ CABO 2,5LB	UN	20
002.015.385	RAMADA	99,76	1.995,20
186	PÁ DE BICO CORAÇÃO C/ CABO Nº 4	UN	20
002.013.223	TRAMONTINA	63,85	1.277,00
187	PÁ DE BICO CORAÇÃO C/ CABO RETO	UN	30
002.015.386	Nº 4 - 120CM	62,85	1.885,50
	TRAMONTINA		
188	CAVADEIRA RETA COM CABO 120CM	UN	20
002.015.387	TRAMONTINA	66,84	1.336,80
189	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO 110CM	UN	15
002.015.388	TRAMONTINA	59,86	897,90
190	SERROTE 24" CABO DE MADEIRA	UN	5
002.015.389	RAMADA/DIAMANTE	86,79	433,95
191	CARRIOLA REDONDA PRETO 60L CHAPA	UN	10
002.015.390	24	269,36	2.693,60
	METALPAMA		
192	CARRIOLA QUADRADA VERDE 60L	UN	10
002.015.391	REFORÇADA CHAPA 22	314,25	3.142,50
	METALPAMA		

193	VASSOURÃO GARI 60CM C/ CABO	UN	30
002.015.392	VONDER	62,85	1.885,50
194	VASSOURA P/ GRAMA ARAME 22	UN	10
002.014.698	DENTES C/ REGULAGEM	45,89	458,90
	COLLINS		
195	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA	M	750
002.009.171	QUADRADO 3MM	1,40	1.050,00
	EKOLON		
196	PREGO DE AÇO LISO 17X21	KG	50
002.015.393	BELGO MINEIRO	14,27	713,50
197	PREGO DE AÇO LISO 18X24	KG	40
002.015.394	BELGO MINEIRO	17,76	710,40
198	PREGO DE AÇO LISO 22X42	KG	40
002.015.395	BELGO MINEIRO	19,15	766,00
199	PREGO DE AÇO LISO 25X72	KG	10
002.015.396	BELGO MINEIRO	22,25	222,50
200	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 4 X 8MM	UN	500
002.015.397	CISER	0,15	75,00
201	SABRE P/ MOTOSSERRA 12" (300MM)	UN	2
002.015.398	22 DENTES 3/8"	129,70	259,40
	TEKNA		
202	SABRE P/ MOTOSSERRA 16" (400MM)	UN	2
002.015.399	27,5 DENTES 3/8"	147,65	295,30
	TEKNA		
203	SABRE P/ MOTOSSERRA 16" (400MM)	UN	2
002.015.400	30 DENTES 3/8"	164,61	329,22
	TEKNA		
204	ÓLEO 2 TEMPOS P/ MOTOSSERRA	UN	50
004.001.054	500ML	47,89	2.394,50
	CASTROL/STHIL		
205	LIMA REDONDA P/ MOTOSSERRA 7/32"	UN	24
002.015.401	(5,5MM) GROSSA	16,96	407,04
	NICHOLSON		
206	LIMA REDONDA P/ MOTOSSERRA 3/16"	UN	24
002.015.402	(4,8MM) MÉDIA	16,96	407,04
	NICHOLSON		
207	LIMA REDONDA P/ MOTOSSERRA 5/32"	UN	24
002.015.403	(4,0MM)	16,96	407,04
	NICHOLSON		
208	LIMA P/ ENXADA 8"	UN	24
002.015.404	MTX	17,96	431,04
209	VELA DE IGNIÇÃO P/ MOTOSSERRA -	UN	10
002.015.405	CURTA	23,94	239,40
	Para todos os modelos menos 0,8		
	CHAMPION		
210	VELA DE IGNIÇÃO P/ MOTOSSERRA -	UN	10
002.015.406	LONGA	26,94	269,40
	CHAMPION		
211	LUVA COURO VAQUETA	PAR	30
002.015.407	TOTAL FIT	26,44	793,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 8 de 15

212 002.015.408	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO 7CM QUALIT	PAR 12,47	50 623,50
213 002.014.534	LUVA DE RASPA DE COURO CANO LONGO 15CM QUALIT	PAR 16,46	50 823,00
214 002.015.409	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR QUADRADO INCOLOR WORKER	UN 9,88	80 790,40
215 002.015.410	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO INCOLOR WORKER	UN 9,98	80 798,40
216 002.015.411	ABAFADOR PROTEROR AURICULAR CONCHA 10DB DELTAPLIS	UN 23,94	20 478,80
217 002.014.397	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 13DB SILICONE DISTRAY	UN 2,89	100 289,00
218 002.015.412	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC AMARELO E PRETO 75CM WORKER	UN 38,91	50 1.945,50
219 002.015.413	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA FILTRO AZUL C/ VÁLVULA PFF2 ALLIANCE	UN 3,99	200 798,00
220 002.015.414	FECHADURA EXTERNA 40MM SIMPLES MGM	UN 70,83	25 1.770,75
221 002.015.415	FECHADURA BANHEIRO 40MM INOX SIMPLES ALIANCE	UN 52,87	25 1.321,75
222 002.015.416	DISCO P/ DESBASTE FERRO 4.1/2" X 3/16" ICDER	UN 6,48	50 324,00
223 002.015.417	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110 X 20MM HEAVY DUTY	UN 14,86	50 743,00
224 002.015.418	DISCO DIAMANTADO CONTÍNUO 110 X 20MM HEAVYDUTY	UN 17,96	50 898,00
225 002.015.419	DISCO DIAMANTADO TURBO 110 X 20MM HEAVYDUTY	UN 14,86	50 743,00
226 002.015.420	DISCO DE CORTE METAL 7" (178 X 1,6 X 22,2MM) LARANJA DENVER	UN 8,48	50 424,00
227 002.015.421	DISCO DE CORTE METAL 4.1/2" (115 X 1MM) LARANJA ATOPY	UN 2,99	50 149,50
228 002.015.422	SERRA MÁRMORE 4.3/8" 1500W - 127V BOSCH/GDC150 TITAN	UN 548,69	4 2.194,76

229 002.015.423	SERRA MÁRMORE 4.3/8" 1500W - 220V BOSCH/GDC150 TITAN	UN 522,75	4 2.091,00
230 002.015.424	FURADEIRA DE IMPACTO 750W - 220V BOSCH /GSB16RE	UN 653,44	4 2.613,76
231 002.015.425	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" 2200W - 220V BOSCH/GWS20-180	UN 963,70	4 3.854,80
232 002.015.427	FURADEIRA C/ MARTELETE 820W - 220V BOSCH/GBH22/24D	UN 1.240,04	4 4.960,16
233 002.015.429	SOPRADOR TÉRMICO 2000W - 220V KALA	UN 179,61	2 359,22
Total do Proponente			424.500,00

Item	31 Lote	CONSTRUTEM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 00.177.586/0001-64 AV. PRESIDENTE VARGAS , 1275 CENTRO, GLORIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730000 Telefone: 34661754 Descrição do Lote		Valor Total
3	00000003	MATERIAIS HIDRAULICOS		167.335,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	234 002.009.766	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M BLUKIT	UN 16,94	200 3.388,00
	235 019.000.032	KIT CAVALETE ÁGUA PVC 3/4" COM REFORÇO DE ANEL METAL TIGRE	UN 154,45	300 46.335,00
	236 002.014.672	MANGUEIRA MARROM PVC 3/4" X 2,5MM IMAMPLAST	M 1,82	500 910,00
	237 002.014.230	MANGUEIRA MARROM PVC 1.1/4" X 3,0MM IMAMPLAST	M 5,13	500 2.565,00
	238 002.015.431	MANGUEIRA P/ JARDIM SILICONADA 1/2" X 2,5MM TRAMONTINA	M 4,41	500 2.205,00
	239 002.015.432	MANGUEIRA P/ JARDIM TRANÇADA 3/4" X 3,0MM TRAMONTINA	M 7,20	500 3.600,00
	240 002.015.433	MANGUEIRA GARGANTA SUCÇÃO 1" azul MANTAC	M 15,42	20 308,40
	241 002.015.434	MANGUEIRA GARGANTA SUCÇÃO 1.1/2" azul MANTAC	M 22,00	20 440,00
	242 002.015.435	MANGUEIRA GARGANTA SUCÇÃO 3" ROLANFLEX	M 100,05	20 2.001,00
	243 002.015.436	MANGUEIRA GARGANTA SUCÇÃO 4" ROLANFLEX	M 169,21	20 3.384,20
	244 002.015.437	BOMBA CENTRÍFUGA ASPIRANTE P/ CHORUME 3" 15 CV TRIF. 220V / 380V / 440V SCHNEIDER	UN 13.104,44	2 26.208,88
	245 002.015.438	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLÃO METAL 3" GABITEC	UN 172,85	2 345,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 9 de 15

246	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	UN	50
002.009.090	PEVESUL	10,27	513,50
247	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	UN	50
002.015.439	PEVESUL	32,20	1.610,00
248	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM	UN	10
002.009.091	PEVESUL	96,30	963,00
249	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA	UN	200
002.014.231	EXTERNA P/ CAVALETE 3/4"	26,00	5.200,00
	TIGRE		
250	BOIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"	UN	10
002.015.440	GARDEN	124,00	1.240,00
251	BOIA VAZÃO TOTAL 1"	UN	10
002.015.441	GARDEN	76,80	768,00
252	BOIA VAZÃO TOTAL 3/4"	UN	10
002.015.442	GARDEN	48,98	489,80
253	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA	UN	10
019.000.111	ENCAIXE 500L	260,52	2.605,20
	BAKOF TEC		
254	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA	UN	10
019.000.112	ENCAIXE 1.000L	715,99	7.159,90
	(inclusos tubos, conexões e torneira de bóia) - fornecimento e instalação.		
	BAKOF TEC		
255	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO TAMQUE	UN	2
019.000.113	TAMPA CLICK 10.000L	7.808,26	15.616,52
	FORT LEV		
256	ACABAMENTO P/ REGISTRO CROMADO	UN	10
019.000.114	1.1/2"	33,56	335,60
	DOCOL		
257	VÁLVULA DE DESCARGA BASE 1.1/2"	UN	10
019.000.115	DOCOL	170,20	1.702,00
258	TUBO DE DESCIDA P/ VÁLVULA DE	UN	10
019.000.116	DESCARGA C/ JOELHO	13,15	131,50
	CIPLA		
259	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO PVC	UN	10
019.000.117	CROMADO AJUSTÁVEL	26,02	260,20
	IMPERATRIZ		
260	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DECA E	UN	10
019.000.118	DOCOL CROMADO	36,80	368,00
	DOCOL		
261	ADAPTADOR LR PVC SOLDAVEL 50 X	UN	10
019.000.119	1.1/2"	4,28	42,80
	PEVESUL		
262	VÁLVULA LAVATÓRIO/TANQUE PVC	UN	20
019.000.120	CROMADO S/ LADRÃO 7/8"	15,60	312,00
	DURIN		
263	SIFÃO SANFONADO PVC BRANCO	UN	20
019.000.121	EXTENSIVO CURTO 72CM	34,80	696,00
	DURIN		
264	BASE REGISTRO DE CAVETA S/	UN	10
019.000.122	ACABAMENTO 3/4" DN20	43,95	439,50
	DOCOL		

265	BASE REGISTRO DE PRESSÃO S/	UN	10
019.000.123	ACABAMENTO 3/4" DN20	48,45	484,50
	DOCOL		
266	ACABAMENTO P/ REGISTRO METAL	UN	12
019.000.124	CROMADO - 1/2" - 3/4" - 1"	39,65	475,80
	DOCOL		
267	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2"	UN	20
019.000.125	50CM	9,95	199,00
	DURIN		
268	PARAFUSO CASTELO P/ VASO SANIT. C/	UN	20
019.000.126	BUCHA NYLON 12MM	3,80	76,00
	EUROFIX		
269	PARAFUSO CASTELO P/ VASO SANIT. C/	UN	24
019.000.127	BUCHA NYLON 10MM	3,10	74,40
	EUROFIX		
270	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO VASO	UN	6
019.000.128	SANIT. C/ GUIA	9,90	59,40
	BLUKIT		
271	BACIA VASO SANITÁRIO	UN	10
019.000.129	CONVENCIONAL BRANCO	260,92	2.609,20
	LORENZETTI		
272	ASSENTO SANITÁRIO PP BRANCO	UN	10
002.015.443	ASTRA	70,18	701,80
273	TORNEIRA METAL/ABS CROMADO P/	UN	10
019.000.133	LAVATÓRIO/BANCADA	106,20	1.062,00
	IMPERATRIZ		
274	COLUNA P/ LAVATÓRIO BRANCO GELO	UN	10
019.000.134	LORENZETTI	92,30	923,00
275	LAVATÓRIO LOUÇA 455 X 360MM	UN	10
019.000.135	BRANCO GELO	83,60	836,00
	LORENZETTI		
276	TAMPÃO TIL COLETOR ESGOTO PVC	UN	50
019.000.136	OCRE 100MM	87,80	4.390,00
	TIGRE		
277	SELIM 90º C/ CUNHA TRAVA COLETOR	UN	50
019.000.093	ESGOTO PVC OCRE 150 X 100MM	79,65	3.982,50
	TIGRE		
278	TÊ C/ TAMPA BRANCA LIGAÇÃO TIL	UN	30
019.000.137	COLETOR ESGOTO PVC OCRE 100MM	87,30	2.619,00
	TIGRE		
279	TUBO ESGOTO PVC BRANCO 50MM	BARRA	50
019.000.138	BARRA COM 6M	51,20	2.560,00
	PEVESUL		
280	TUBO ESGOTO PVC BRANCO 75MM	BARRA	30
019.000.139	BARRA COM 6M	64,80	1.944,00
	PEVESUL		
281	TUBO ESGOTO PVC BRANCO 100MM	BARRA	50
019.000.140	BARRA COM 6M	64,50	3.225,00
	PEVESUL		
282	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	BARRA	100
019.000.141	BARRA COM 6M	18,36	1.836,00
	PEVESUL		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 10 de 15

283	019.000.142	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M PEVESUL	BARRA 68,20	50 3.410,00
284	019.000.143	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 75MM BARRA COM 6M PEVESUL	BARRA 248,18	15 3.722,70
5	00000005	TELHAS / PISOS / PORTAS /JANELAS		132.540,00
Item Código		Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
332	002.009.439	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 0,6CM X 3,66CM X 110CM CASALIT	UN 130,56	150 19.584,00
333	002.009.442	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 0,6CM X 3,05CM X 110CM CASALIT	UN 108,85	150 16.327,50
334	002.015.457	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 0,6CM X 2,44CM X 110CM CASALIT	UN 85,32	105 8.958,60
335	019.000.170	TELHA CUMEEIRA FIBROCIMENTO ONDULADA 15° 0,6CM X 30CM X 110 CM CASALIT	UN 59,63	100 5.963,00
336	019.000.171	TELHA CUMEEIRA FIBROCIMENTO ONDULADA 20° 0,5CM X 30CM X 110 CM CASALIT	UN 57,86	100 5.786,00
337	002.015.458	PARAFUSO AC SEXTAVADO SOBERBA P/ TELHA 5/16" X 110MM C/ ARRUELA E ANEL DE BORRACHA REX	UN 3,29	500 1.645,00
338	002.015.459	PARAFUSO AC SEXTAVADO SOBERBA P/ TELHA 5/16" X 150MM C/ ARRUELA E ANEL DE BORRACHA REX	UN 1,95	200 390,00
339	019.000.274	ARGAMASSA 10 EM 1 OU ACIII PISO S/ PSIO E PORCELANATO EXTERNO 20KG QUARTZOLIT	SACO 30,11	55 1.656,05
340	019.000.172	REJUNTE P/ PORCELANATO PRETO GRAFITE 1KG QUARTZOLIT	KG 9,81	55 539,55
341	019.000.173	ESPACADOR PISO 1,5MM LINHA PROFISSIONAL REUTILIZAVEL - PACONTE C/ 50 UND. WORKER	PCT 17,04	30 511,20
342	019.000.174	CUNHA PVC P/ NIVELAR PISO PACOTE C/ 100 UND. WORKER	PCT 28,48	10 284,80
343	019.000.175	PISO PORCELANATO ACETINADO RET. (A) 72 X 72 TRAVERTINO NATURAL CAIXA C/ 1,55M² CECAFI	M 58,89	200 11.778,00

344	019.000.176	JANELA VITRO VIDRO GRANDE C/ GRADE QUADRICULADA 50 X 50 X 12CM CRV	UN 164,35	10 1.643,50
345	019.000.177	JANELA VENEZIANA AÇO C/ GRADE QUADRICULADA 120 X 100 X 12CM CRV	UN 503,95	8 4.031,60
346	019.000.178	JANELA VENEZIANA AÇO C/ GRADE QUADRICULADA 150 X 100 X 12CM CRV	UN 590,39	10 5.903,90
347	019.000.179	JANELA VITRO CORRER AÇO C/ GRADE QUADRICULADA 120 X 100 X 12CM CRV	UN 441,43	10 4.414,30
348	019.000.180	JANELA VITRO CORRER AÇO C/ GRADE QUADRICULADA 150 X 100 X 12CM CRV	UN 720,91	10 7.209,10
349	002.015.460	PORTA DE ABRIR AÇO LAMINADA 75 X 215 X 12 L. DIREITO CRV	UN 593,94	15 8.909,10
350	002.015.461	PORTA DE ABRIR AÇO LAMINADA 75 X 215 X 12 L. ESQUERDO CRV	UN 593,94	15 8.909,10
351	002.015.462	PORTA DE ABRIR AÇO LAMINADA 87 X 215 X 12 L. DIREITO CRV	UN 603,16	15 9.047,40
352	002.015.463	PORTA DE ABRIR AÇO LAMINADA 87 X 215 X 12 L. ESQUERDO CRV	UN 603,22	15 9.048,30
Total do Proponente				299.875,00

Item Lote	4168	MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA CNPJ: 11.120.590/0001-02 AV FERMINO ALVES DE SOUZA, 610 - POLO EMPRESARIAL ALBINO MANICA, IVINHEMA - MS, CEP: 79740-000 Telefone: (67) 3442-4946 Descrição do Lote		Valor Total
4	00000004	MATERIAIS DE PINTURA		275.773,00
Item Código		Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
285	019.000.144	ADITIVO P/ ARGAMASSA DE REBOCO - 900ML QUARTZOLIT	UN 10,81	100 1.081,00
286	002.009.030	ÁGUA RAZ - 900ML BRASILUX	UN 23,80	30 714,00
287	002.015.444	CABO P/ ROLO DE PINTURA GAIOLA 23CM ATLAS	UN 46,23	50 2.311,50
288	019.000.145	DILUENTE THINNER FORTE 6028 - 5L BRASILUX	UN 90,87	30 2.726,10
289	002.015.445	FITA CREPE 18MM X 50M pacote com 6 unidades ATLAS	UN 7,81	50 390,50
290	002.015.446	FITA CREPE 24MM X 50M ATLAS	UN 12,97	100 1.297,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 11 de 15

291	FITA CREPE 48MM X 50M	UN	100
002.015.447	ATLAS	15,26	1.526,00
292	FITA DUPLA FACE 19MM X 2M	UN	30
002.009.067	ATLAS	15,25	457,50
293	FITA ZEBRADA 70MM X 200M	UN	50
002.015.448	ATLAS	31,34	1.567,00
294	LIXA FERRO GR 80	UN	300
019.000.146	TATU	4,27	1.281,00
295	LIXA FERRO GR 100	UN	40
019.000.147	TATU	4,77	190,80
296	LIXA FERRO GR 120	UN	300
019.000.148	TATU	4,28	1.284,00
297	LIXA FERRO GR 150	UN	300
019.000.149	TATU	4,42	1.326,00
298	LIXA FERRO GR 220	UN	300
019.000.150	TATU	4,29	1.287,00
299	LIXA D'ÁGUA GR 180	UN	300
019.000.151	TATU	3,47	1.041,00
300	LIXA D'ÁGUA GR 80	UN	100
019.000.152	TATU	3,12	312,00
301	LIXA D'ÁGUA GR 100	UN	300
019.000.153	TATU	3,77	1.131,00
302	LIXA D'ÁGUA GR 120	UN	300
019.000.154	TATU	3,74	1.122,00
303	LIXA D'ÁGUA GR 150	UN	300
019.000.155	TATU	3,78	1.134,00
304	LIXA D'ÁGUA GR 220	UN	300
019.000.156	TATU	2,91	873,00
305	PINCEL P/ PINTURA 1"	UN	30
019.000.157	ATLAS	8,06	241,80
306	PINCEL P/ PINTURA 2"	UN	30
019.000.158	ATLAS	13,21	396,30
307	PINCEL P/ PINTURA 3"	UN	30
019.000.159	ATLAS	17,95	538,50
308	PINCEL P/ PINTURA 3/4"	UN	30
019.000.160	ATLAS	3,51	105,30
309	ROLO P/ PINTURA PELE DE CARNEIRO	UN	30
019.000.161	23CM X 22MM	68,94	2.068,20
	ATLAS		
310	ROLO P/ PINTURA LÃ ANTI-GOTA 23CM	UN	50
019.000.162	X 10MM	28,39	1.419,50
	ATLAS		
311	SILICONE PU 40 CINZA - 387G	UN	30
019.000.163	WHURT	19,28	578,40
312	SILICONE TRANSPARENTE	UN	30
002.009.094	CONSTRUÇÃO 256G	29,79	893,70
	WHURT		
313	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UN	5
019.000.164	SEMI ABERTA 9"	25,81	129,05
	WHURT		

314	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR BRANCO	UN	350
002.015.449	NEVE 18L	222,81	77.983,50
	AKOLUX		
315	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO	GL	15
002.009.284	OURO 3,6L	125,27	1.879,05
	BRASILUX		
316	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL DEL	GL	50
002.009.105	REY 3,6L	125,40	6.270,00
	BRASILUX		
317	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL	GL	50
002.009.932	FRANCA 3,6L	125,40	6.270,00
	BRASILUX		
318	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO	GL	30
002.009.106	GELÓ 3,6L	125,40	3.762,00
	BRASILUX		
319	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO	GL	50
002.015.450	NEVE 3,6L	125,40	6.270,00
	BRASILUX		
320	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA	GL	50
002.015.451	MÉDIO 3,6L	125,40	6.270,00
	BRASILUX		
321	TINTA P/ PISO BASE DE ÁGUA 18L	UN	10
002.015.452	AMARELO DEMARCAÇÃO	255,60	2.556,00
	CIACOLLOR		
322	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE IMBUÍ	GL	20
002.015.453	3,6L	132,85	2.657,00
	BRASILUX		
323	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE MOGNO	GL	10
002.015.454	3,6L	132,85	1.328,50
	BRASILUX		
324	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE NATURAL	GL	50
002.015.455	3,6L	132,85	6.642,50
	SECAGEM RÁPIDA		
	BRASILUX		
325	TINTA CALÇADA CINZA ESCURO	UN	100
002.015.124	CHUMBO 18L	223,12	22.312,00
	REVCOLLOR		
326	RESINA P/ TELHA BASE DE ÁGUA 3,6L	GL	50
019.000.165	BRASILUX	63,13	3.156,50
327	VERNIZ ANTICHAMA 3,6L	GL	300
002.015.456	BRASILUX	322,95	96.885,00
328	BANDEJA P/ PINTURA PVC PRETA 23CM	UN	20
019.000.166	ATLAS	11,60	232,00
329	CABO EXTENSOR TELESCÓPIO AÇO P/	UN	10
019.000.167	ROLO C/ 2M	30,70	307,00
	TIGRE		
330	CABO EXTENSOR TELESCÓPIO AÇO P/	UN	10
019.000.168	ROLO C/ 3M	44,50	445,00
	TIGRE		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 12 de 15

331	CABO EXTENSOR TELESCÓPIO	UN	6
019.000.169	ALUMÍNIO P/ ROLO C/ 5M	187,30	1.123,80
	TIGRE		
Total do Proponente			275.773,00

Glória de Dourados-MS, 28 de Agosto de 2024.

ASSINANTES:

Contratante: Luilcio Azevedo da Silva - Secretário Municipal de Gestão de Pública.

Fornecedores / Detentores: Helder Vagner de Andrade - Representante da Empresa: CAR-LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Fornecedores / Detentores: Vanilton Rocha da Silva - Representante da Empresa: CONSTRUTEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Fornecedores / Detentores: André Laerte Marciano - Representante da Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2024

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n.º, Parque CEAD, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº 03.155.942/0001-37, por intermédio do Setor de Licitações, torna público que realizará **PREGÃO PRESENCIAL**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos art. 33, inciso I, Lei nº 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste Aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados abaixo.

DATA DO JULGAMENTO: Dia 12 de setembro de 2024, às 09h00min.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário local (Mato Grosso Do Sul).

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA OBTENÇÃO DE EDITAL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Glória de Dourados/MS, conforme metodologia do Ministério das Cidades, conforme especificações descritas no Anexo - I Proposta de Preços e no Termo de Referência Anexo II do edital.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão Pública, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no endereço eletrônico <http://177.73.106.211:5656/Transparencia/>, ou solicitado através do e-mail licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611 ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados - MS, 28 de agosto de 2024.

Vicente Pereira Felizari

Pregoeiro

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024**

DO OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente, para utilização e atendimento de necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do município de Glória de Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de **28/08/2024 até 28/08/2025.**

EMPRESA DETENTORA:

Item	827	PLANAÇON CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.607.970/0001-00 ROD. ESTADUAL MS 156 - KM 02 S/N, S/N KM 2,0 - ZONA RURAL, ITAPORA - MS, CEP: 79890-000 Telefone: (67) 3427-2020 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.009.678	CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) Marca: PLANAÇON	TON	1000	623,85	623.850,00
Total do Proponente						623.850,00

Glória de Dourados-MS, 28 de Agosto de 2024.

ASSINANTES:

Contratante: Aline de Souza Neves - Secretária Municipal de Infraestrutura e Obras.

Fornecedor / Detentor: Lucas Alves de Assis - Representante da Empresa: Planacon Construtora Ltda.

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022
Carta Convite Nº 034/2022**

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 140/2022 - Processo Administrativo nº 126/2022 - Carta Convite nº 034/2022, firmado entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 35.551.012/0001-99, e a Empresa **VPN ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 13 de 15

36.183.802/0001-58.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o **Contrato Administrativo nº 140/2022**, firmado entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS**, e a Empresa **VPN ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA A**.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R\$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 28 de Agosto de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO - SESAN
Jucicléia Rodrigues de Souza
Secretária Municipal do SESAN

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023
Tomada de Preço Nº 003/2023

Termo de Encerramento do **Contrato Administrativo nº 071/2023 - Processo Administrativo nº 118/2023 - Tomada de Preço nº 003/2023**, firmado entre o **MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa **SILVA & AZAMBUJA LTDA**, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 03.285.860/0001-07.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o **Contrato Administrativo nº 071/2023**, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS**, e a empresa **SILVA & AZAMBUJA LTDA**.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato juntamente com o Termo Aditivo foi de R\$ 414.324,77 (Quatrocentos e quatorze mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 26 de Agosto de 2024.

Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2024

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei Federal nº 14.133/2021 e com base nos autos do Processo Administrativo nº 160/2024, Pregão Presencial nº 037/2024 fica AUTORIZADA a formalização da Ata de Registro de

Preços para futuro e eventual fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente, para utilização e atendimento de necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do município de Glória de Dourados/MS, a favor da empresa: **PLANACON CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ: 04.607.970/0001-00, estabelecida a ROD. Estadual MS 156 - KM 02 S/N, Zona Rural, Itapora - MS, CEP: 79890-000, sob o valor de R\$ 623.850,00 (Seiscentos e vinte e três mil e oitocentos e cinquenta reais), por estarem dentro das normas de legislação em vigor e após parecer jurídico e demais documentos que compõem o processo, bem como a lavratura da Ata de Registro de Preços.

Glória de Dourados-MS, 27 de agosto de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal de Glória de Dourados / MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024
CHAMADA PÚBLICA 001/2024

Ata da Reunião de Agente de Contratação e Equipe de Apoio, para exame e julgamento dos documentos e proposta referente ao Processo Administrativo Nº 005/2024 - Inexigibilidade Nº 012/2024 - Chamada Pública 001/2024.

Data: 27 de agosto de 2024; Horário: 08:00 horas

Nesta data, na sala do Departamento de Licitações da Secretaria Municipal de Gestão Pública de Glória de Dourados/MS, situada na Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n, nesta cidade de Glória de Dourados/MS, reuniram-se o Agente de Contratações e equipe de apoio. Presentes à reunião os servidores Vicente Pereira Felizari - Agente de Contratação, Nelson Henrique - Equipe de Apoio, Celma Gonçalves de Oliveira - Equipe de Apoio e Caroline Simões da Costa - Equipe de Apoio, designados pela portaria nº 036/2024, publicada no Diário oficial do município em 01/02/2024, para procederem análise da documentação do edital de **CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) E/OU PESSOA(S) FÍSICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, NAS OCUPAÇÕES DE MÉDICO CLÍNICO GERAL, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO E TÉCNICO EM RADIOLOGIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS**. Inicialmente passou-se a análise da documentação empresa que protocolou seu envelope dia 19/08/2024 para se credenciar: A empresa com razão Social: **ANA CAROLINE VIEIRA DE SOUZA**, CNPJ: **45.250.292.0001-40**, situada à Rua dos Pioneiros, nº 1279, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócia administradora **ANA CAROLINE VIEIRA DE SOUZA**, brasileira, solteira, nascida em 03/04/1996, CPF nº 053.844.501-77, RG nº 1.891.858/SEJUSP/MS, residente e



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 14 de 15

domiciliado na Rua dos Pioneiros, nº 1279, Centro, CEP: 79.790-000, Glória de Dourados/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 1 - ATENDIMENTO - PSICÓLOGO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **ADNA DE CARVALHO SILVA, CNPJ: 34.542.185/0001-88**, situada à Rua dos Colonos, nº 529, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócia administradora **ADNA DE CARVALHO SILVA**, brasileira, nascida em 21/05/1996, CPF nº 112.441.834-23, RG nº 9.230.427/SEJUSP/MS, residente e domiciliado na Rua dos Colonos, nº 529, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 1 - ATENDIMENTO - PSICÓLOGO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **SIMONE NOGUEIRA DE SOUZA, CNPJ: 53.018.250/0001-15**, situada à Rua Natanael Teles de Andrade, nº 1650, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócia administradora **SIMONE NOGUEIRA DE SOUZA**, brasileira, nascida em 27/10/1998, CPF nº 021.865.961-05, RG nº 2.139.922/SEJUSP/MS, residente e domiciliado na Rua Natanael Teles de Andrade, nº 1650, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO - CLÍNICO GERAL**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **NEURO-CLIN LTDA, CNPJ: 55.692.031/0001-42**, situada à Rua dos Colonos, nº 1408, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócia administradora **CLEIDE RIMUARD SOARES**, nascida em 23/05/1973, CPF nº 812.810.131-53, RG nº 921.341/SEJUSP/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 1 - ATENDIMENTO - PSICÓLOGO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **GABRIEL RUBENS SANTOS DE PAULA, CNPJ: 55.476.735/0001-88**, situada à Rua Casemiro Marangon, nº 59, Jardim dos Ipês, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócio administrador

GABRIEL RUBENS SANTOS DE PAULA, brasileiro, nascido em 08/03/1997, CPF nº 168.264.737-47, RG nº 32.273.013-6/SECC/RJ. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCADOR FÍSICO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **ANA MARIA PODEROSO CAMPOS, CNPJ: 55.776.378/0001-73**, situada à Rua Costa e Silva, nº 726, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócia administradora **ANA PAULA PODEROSO CAMPOS**, brasileira, nascida em 02/06/1991, CPF nº 021.975.061-02, RG nº 1.792.559/SEJUSP/MS, residente e domiciliado na Rua Costa e Silva, nº 726, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCADOR FÍSICO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da empresa: **EDVALDO PEREIRA ALSAMENDIA, CNPJ: 55.785.874/0001-93**, situada à Rua Marechal Candido Rondon, nº 53B, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, Sócio administrador **EDVALDO PEREIRA ALSAMENDIA**, brasileiro, nascido em 22/11/1996, CPF nº 018.328.301-52, RG nº 1.120.023/SSP/MS, residente e domiciliado na Rua Marechal Candido Rondon, nº 53B, Centro, CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS. A referida empresa requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo I do edital para o Item 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCADOR FÍSICO**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da pessoa física: **THALES DJALON CHAGAS DE ARAUJO, CPF: 017.952.022-97**, residente e domiciliado na Rua Figueira, nº 360, Ecoville, CEP: 79.824-330, Dourados/MS, brasileiro, nascido em 08/10/1992, RG nº 5833875/PC/PA. A referida pessoa física requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo II do edital para o Item 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO - CLÍNICO GERAL**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos, foi constatado que a pessoa física interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Após passou-se a análise da documentação da pessoa física: **ANDRESSA DA SILVA PONTES, CPF: 064.368.601-00**, residente e domiciliado na Rua João Calado da Silva, nº 145, bairro Vila Industrial,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Ano VII | Edição nº 1916

Página 15 de 15

CEP: 79.730-000, Glória de Dourados/MS, brasileira, nascida em 09/10/1998, RG nº 213.965. A referida pessoa física requereu credenciamento de acordo com “Requerimento para credenciamento”, **Anexo II do edital para o Item 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO EM RADIOLOGIA**. Após abertura do envelope passou-se para análise dos documentos, foi constatado que a pessoa física interessada cumpriu com os requisitos, e deste modo se consagrou **CREDENCIADA**. Portanto, o pedido de credenciamento será encaminhado ao departamento Jurídico para parecer. Das ocorrências da sessão registra-se que não houve nenhuma ocorrência digna de nota. Do encerramento da sessão, o Agente de Contratações de Glória de Dourados/MS, declara encerrada sessão às 08h35min.

Glória de Dourados/MS, 27 de agosto de 2024.

VICENTE PEREIRA FELIZARI

Cargo: Agente de Contratação

PORTARIA: 036/2024 de 01/02/2024

CELMA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 036/2024 de 01/02/2024

NELSON HENRIQUE

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 036/2024 de 01/02/2024

CAROLINE SIMOES DA COSTA

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 036/2024 de 01/02/2024

.....